
Besplatno glasilo grada Čazme • broj 33 • prosinac 2013.

B e s p l a t n o  g l a s i l o  G r a d a  Č a z m e  •  b r o j  3 3  •  p r o s i n a c  2 0 1 3 .



32

Besplatno glasilo grada Čazme • broj 32 • prosinac 2013.Besplatno glasilo grada Čazme • broj 33 • prosinac 2013.

AKTUALNO GOSPODARSTVO

Dragi sugrađani!

Želim vam čestit i miran Božić, da ga provedete u 
veselju i obilju sa svojim najmilijima, te sretnu i uspješnu 
novu 2014. godinu, uz puno zdravlja, radosti i osobnog 
uspjeha!

Dinko Pirak, prof.

sudjelovanje u uređenju prostorija kako bi ih prilagodili 
svojim potrebama.
Rekonstrukcijom javne rasvjete na gradskom će se 
području obnoviti i osuvremeniti sustav javne rasvjete 
kako bi se, među ostalim, povećala njezina energetska 
učinkovitost, smanjili troškovi održavanja te ostvario 
stalni nadzor i upravljanje. 

Gradonačelnik Pirak 
sudjelovao na 5. 
susretu gradonačelnika 
i poduzetnika

U Umagu je održan 5. godišnji susret gradonačelnika i 
poduzetnika kojemu je prisustvovao i gradonačelnik 

Čazme, Dinko Pirak. Cilj je skupa, kroz dijalog i 
razmjenu iskustava gradonačelnika i poduzetnika te 
predstavnika ministarstava raspraviti na koji način gradovi 
mogu pomoći u stvaranju poduzetničke klime te kako 
poduzetnici mogu potaknuti razvoj lokalne zajednice. 
Budući da je dio susreta bio posvećen problematici zaštite 
okoliša i raspolaganja otpadom, prisustvovao je i direktor 
čazmanskih Komunalija, Ivan Beljan.
Dva intenzivna dana konferencije ponudila su rješenja 
za unaprjeđenje suradnje gospodarstva i jedinica lokalne 
uprave, konkurentnosti gradova, bolje upravljanje i 
privlačenje investicija. Skup je obuhvaćao panel rasprave 
i studije slučaja gradova iz Hrvatske i inozemstva, koji 
su ponudili praktična rješenja o suradnji poslovnog i 
javnog sektora.
U sklopu Susreta, održana je i sjednica izborne Skupštine 
te je izabrano novo vodstvo Udruge gradova u Republici 
Hrvatskoj, nacionalne i nestranačke organizacije koja 
sada već okuplja 115 gradova iz cijele Hrvatske.
Za predsjednika Udruge izabran je Željko Turk, 
gradonačelnik Zaprešića, dok su za potpredsjednike 
izabrani Josipa Rimac, gradonačelnica Knina i Vedran 
Neferović, gradonačelnik Požege. Gradonačelnik 
Čazme, Dinko Pirak ponovno je, jednoglasno, izabran 
za predsjednika Nadzornog odbora Udruge.
Tijekom boravka u Umagu, gradonačelnik Pirak 
razgovarao je s gradonačelnicima i predstavnicima tvrtki, 
kojima je predstavio razvojne potencijale i smjernice 
Čazme te konkretne prednosti ulaganja na čazmanskom 
području.

Potpisani ugovori 
s Ministarstvom 
regionalnog razvoja 
i fondova EU

Gradonačelnik Čazme Dinko Pirak potpisao je 
s potpredsjednikom Vlade RH i ministrom 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije Brankom 
Grčićem ugovor o suf inanciranju izrade projektne 
dokumentacije za obnovu zgrade bivše Teritorijalne obrane, 
u Ulici Milana Novačića, te za projekt rekonstrukcije javne 
rasvjete, u cilju ostvarenja veće energetske učinkovitosti 
na području Grada Čazme. Ukupna vrijednost izrade 
projektne dokumentacije za obnovu zgrade je 82.000 kuna, 
a Ministarstvo sufinancira sa 61.000 kuna. Izrada projekta 
javne rasvjete vrijedna je 86.250 kuna, od čega će 64.700 
kuna sufinancirati Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU. Ugovori su potpisani u okviru Programa 
pripreme i provedbe razvojnih projekata prihvatljivih za 

financiranje iz fondova EU. Stoga će navedene projekte 
Grad Čazma prijaviti na europske fondove kako bi ostvario 
financijsku potporu za njihovu realizaciju.
Po obnovi, prostori u zgradi bivše Teritorijalne obrane 
dodijelit će se na korištenje udrugama s područja grada 
Čazme. One će ga moći koristiti za održavanje sastanaka, 
redovite skupštine, radionice, vježbe, seminare i druge 
aktivnosti. Uredit će se i spomen soba za branitelje, 
ali i osigurati traženi prostor za mlade. Projekt će biti 
predstavljen svim udrugama te će im se omogućiti 

Blagdanska čestitka 
gradonačelnika 

Grad Čazmu i Božićnu priču 
posjetio i Predsjednik RH

Potpisani ugovori s Ministarstvom 
regionalnog razvoja i EU fondova

Svečano je otvorena Božićna priča na imanju obitelji 
Salaj u Grabovnici pokraj Čazme, jedinstvena 

turistička manifestacija s božićnim svjetlima, koja već 
niz godina privlači desetke tisuća posjetitelja iz cijele 
Hrvatske i inozemstva . Ove godine okućnicu osvjetljava 
čak milijun i četiristo tisuća svjetiljki. Svečanom otvorenju 
prisustvovali su mnogi uglednici i uzvanici, predstavnici 
županijske i lokalne vlasti te turističke zajednice. 
Obitelj Salaj posjetio je i predsjednik Republike Hrvatske, 
prof.dr.sc. Ivo Josipović, koji je zbog ranije preuzetih 
obveza bio prisiljen propustiti otvorenje. 

Božićnu je priču posjetio jer je smatra izuzetnom turističkom 
atrakcijom koja, među ostalim, pridonosi popularizaciji 
kontinentalnog turizma i ovog dijela Hrvatske. Predsjednik 
je došao u društvu djece iz Dugog Sela, a prije posjeta obitelji 
Salaj razgovarao je s gradonačelnikom Dinkom Pirakom, 
gradskim vijećnicima te drugim dužnosnicima. Susretu je 
prisustvovao i bjelovarsko-bilogorski župan Damir Bajs sa 
zamjenikom Nevenom Alićem.  
Božićna priča otvorena je od 6. prosinca 2013. do 8. siječnja 
2014. od 16 do 21 sat.
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LAG Moslavina uči 
od mađarskih kolega

U sklopu studijskog putovanja u Mađarsku, 22 člana 
LAG-a „Moslavina“, među kojima i predstavnici 

Grada Čazme, boravili su na sjeverozapadu Mađarske, 
pokraj grada Šoprona, upoznajući se s LEADER 
projektima provedenim na području LAG-a „Alpokalja 
– Ikva mente“. Sudjelovali su predstavnici JLS, osnivači 
LAG-a „Moslavina“ te 8 predstavnika članova iz civilnog 
sektora. Pridružio se i susjedni LAG „Zeleni trokut“ što je 
bila dobra prilika za povezivanje i ta dva hrvatska LAG-a, 
što će u budućnosti sigurno dovesti do uspješne realizacije 
zajedničkih projekata. Gradonačelnici, načelnici i drugi 
predstavnici JLS iz prve su ruke, od mađarskih kolega, 
mogli čuti različita iskustva kroz koja su prolazili u 
proteklih sedam godina. Na studijskom je putovanju 

AKTUALNO AKTUALNO

potpisana i suradnja tri LAG-a (LAG-a „Moslavina“, 
LAG-a „Zeleni trokut“ i LAG-a „Alpokalja – Ikva 
mente“), o zajedničkom sudjelovanju u jednom EU 
projektu pod nazivom „Real cooperation“. 

Navedeni projekt će na EU natječaj aplicirati mađarski 
LAG, dok hrvatski LAG-ovi u istom sudjeluju kao 
partneri. To je samo početak jedne dobre suradnje te 
mogućnost povezivanja navedenih LAG-ova i u drugim 
projektima.

Priznanje za Naj akciju

Središnji koordinacijski odbor akcije Gradovi i općine – 
prijatelji djece, kojeg čine predstavnici Saveza društava 

Naša djeca Hrvatske i Hrvatskog društva za preventivnu i 
socijalnu pedijatriju, na godišnjem Savjetovanju dodijelio 
je pohvalu Gradu Čazmi za uspješno provedenu Naj-
akciju 2013. godine kojom je poboljšan i uljepšan život 
djece – Cvjetni korzo u Čazmi. 

Nagradu je u ime Grada Čazme i Društva Naša djeca 
primila pročelnica za društvene djelatnosti Grada Čazme, 
Elvira Babić Marković. Naj akcija je nova aktivnost 
koju grad koji sudjeluje u akciji Gradovi i općine – 
prijatelji djece, u tekućoj godini ocijeni najpotrebnijom 
i najkorisnijom za djecu. Dobivanje pohvale/ povelje 
donosi i dodatnu vrijednost pri konačnom ocjenjivanju 
za dobivanje ili očuvanje statusa „prijatelj djece“. Cvjetni 
korzo u Čazmi pokrenut je ponovno nakon 20godina s 
ciljem obnavljanja tradicije održavanja cvjetnog korza i 
uključivanja djece iz Čazme i okolnih naselja i gradova. 
Pokrenulo ga je, organiziralo i provelo Društvo “Naša 
djeca” Čazma. U svim fazama realizacije, kojih je bilo 
oko 20, sudjelovali su roditelji i članovi DND Čazma. 
Ovogodišnja akcija provedena je pod motom „Svi cvjetovi 
budućnosti su u sjemenu sadašnjosti“, a sudjelovalo je 
oko 250 djece iz Čazme i okolice.

Obilježen blagdan 
Svih svetih

Predstavnici Grada Čazme, vojske, policije i udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata obilježili su blagdan 

Svih svetih obilaskom grobova poginulih branitelja u 
Domovinskom ratu i polaganjem vijenaca kod centralnog 
križa na gradskome groblju te spomenika braniteljima 
u Čazmi.

Gradonačelnik 
sudjelovao na 
komemoraciji u 
Komletincima

Polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća na mjestima 
pogibije branitelja i kod spomen obilježja u središtu 

Komletinaca, obilježena je 22. godišnjica obrane toga 
mjesta. Sa suradnicima, predstavnicima branitelja i 
vatrogasaca sudjelovao je i gradonačelnik Čazme, Dinko 
Pirak, položivši vijenac i na mjesto pogibije Josipa Vukelića 
iz Gornjeg Draganca, koji je ondje stradao kao pripadnik 
2/105 brigade Hrvatske vojske, 17. prosinca 1991.. 

Uz 105. bjelovarsku brigadu,komletinski dio bosutske 
bojišnice branili su pripadnici 109. vinkovačke, policije, 
HOS-a, 11. domobranske pukovnije i 3. i 5. gardijske 
brigade.
Polaganju vijenaca, komemoraciji i misi zadušnici 
prisustvovale su obitelji poginulih branitelja, pripadnici 
braniteljskih postrojbi i predstavnici ministarstva 
branitelja, grada Otoka te županije Vukovarsko-srijemske 
i Bjelovarsko-bilogorske.

Suradnjom LAG-ova do novih projekata

U ime Grada Čazme i DND-a Čazma priznanje za 
Naj akciju primila je pročelnica Elvira Babić Marković

U povodu Sesveta odana je počast poginulim braniteljima

Predstavnici Grada Čazme prisustvovali su komemoraciji u Komletincima
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U tvrtki Gastral već se proizvode visokodelikatesni proizvodi od divljači

Pčelice žele status eko vrtića

Prva manifestacija Dani oraha i lješnjaka uspješno je održana

Vatrogasci su proljetos obranili Poduzetničku zonu od poplave

Dobra suradnja 
između Vatrogasne 
zajednice i 
Grada Čazme

Vatrogasnu zajednicu Grada Čazme čini 15 aktivnih 
dobrovoljnih vatrogasnih društava, a u njezinom 

se sklopu nalazi i Javna vatrogasna postrojba. „Pri kraju 
godine možemo konstatirati da je suradnja između VZ i 
Grada Čazme na vrlo visokom nivou i da se kontinuirano 
radi na poboljšanju uvjeta i usavršavanja djelatnika 
putem edukacija te obnavljanja opreme te se vodi briga 
o povjerenoj imovini“, rekao je gradonačelnik Dinko 
Pirak, koji ističe kako se grad ponosi svojim vatrogascima, 
aktivnima već 140 godina. Naime, Vatrogasna zajednica 
Grada Čazme jedna je od desetak najstarijih u Hrvatskoj, 
a najmlađe društvo datira otprije 50-ak godina, što 
potvrđuje tradiciju vatrogastva u tom kraju. 

U Gradu Čazmi nedavno je provedena vatrogasna 
inspekcija čiji je nalaz utvrdio da Grad u potpunosti 
izvršava svoje obveze prema VZ. U budućnosti, u planu 
je izgradnja novog Vatrogasnog centra za JVP i VZ.
Prioritet ove godine je ulaganje u opremu, ponajviše u 
odore. Održano je tradicionalno gradsko natjecanje na 
kojemu su sudjelovale 33 ekipe, od podmlatka, mlađih i 
odraslih. Da su dobro organizirani pokazalo se i proljetos 
kada su DVD-ovi od poplave zaštitili Poduzetničku 
zonu, ali i druge objekte i imovinu svojih sugrađana, za 
što su i nagrađeni priznanjem gradonačelnika u povodu 
Dana grada Čazme. U sljedećoj godini najviše će uložiti u 
kupnju opreme i liječničke preglede za članove interventne 
postrojbe, na koje su po zakonu obvezni. 

Uspješni prvi Dani 
oraha i lješnjaka
Na prvoj Izložbi oraha i lješnjaka, ugodan ambijent 
Galerije Matešin u Bojani ugostio je proizvođače oraha i 
lijeske s čazmanskog područja, Udrugu žena Bjelovarsko-
bilogorske županije i Najuzorniju hrvatsku seosku 
ženu, gđu. Mirelu Rajčević, koje su pripremile slastice 
od oraha i lješnjaka. Izložbu je otvorila zamjenica 
gradonačelnika Grada Čazme Snježana Dončević, a 
posjetitelji su mogli upoznati obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva – proizvođače oraha i lješnjaka te sorte 
ovih dviju dominantnih lupinastih voćaka našeg kraja. 

U edukativnom dijelu djelatnice PSS PO Bjelovarsko-
bilogorske županije, Ljiljana Šepak i Vesna Bradić 
održale su stručna predavanja. Posjetitelji su ujedno mogli 
razgledati stalnu postavu slika Galerije Matešin, a učenici 
OŠ Čazma crtežima su ovjekovječili plodove oraha i 
lješnjaka svojom izložbom. Sljedeći dan bio je posvećen 
četvrtim razredima OŠ Čazma koji su aktivno sudjelovali 
u predavanju poljoprivredne savjetnice Nikoline Perčec na 
temu Voće, povrće i zdravlje, a u okviru projekta Shema 
školskog voća. „Iako organizirana prvi put, sudionici nisu 
krili zadovoljstvo viđenim i u tom smislu se razmišlja o 
izložbi i sljedeće godine“, izjavile su Vesna Bradić, viša 
stručna savjetnica i Nikolina Perčec, poljoprivredna 
savjetnica Poljoprivredne savjetodavne službe u Čazmi.

Tvrtka Gastral 
počela s radom

U Poduzetničkoj zoni Ninkovica nedavno je počela 
proizvodnja visokodelikatesnih proizvoda od divljači. 

U posljednjih nekoliko mjeseci proizvodni pogon tvrtke 
Gastral 1980. d.o.o. iz Zagreba uspio je ishoditi svu 
potrebnu dokumentaciju i dozvole pa je počela probna 
proizvodnja.

Trenutačno je u tvrtki u Čazmi zaposleno šestero ljudi, a 
uskoro će biti gotovi i prvi proizvodi. Kako će se povećavati 
proizvodnja, u tvrtki će zapošljavati još radnika. Tako 
bi, kad proizvodnja dostigne puni kapacitet, u pogonu 
posao moglo naći i do 50 ljudi.
U čazmanskom pogonu za proizvodnju visoko delikatesnih 
proizvoda od divljači prema planovima odvijat će se tri 
vrste proizvodnje. Osim svježeg prvoklasnog mesa od 
divljači, za restorane će se proizvoditi trajni i polutrajni 
proizvodi, a ukoliko će sve ići prema planu, moguće je i 
širenje proizvodnje. Tvrtka je ranije rezervirala još jednu 
parcelu u Ninkovici, a moguće je da će morati razmišljati 
i o vlastitom uzgoju divljači.

DV “Pčelica” želi 
status eko-vrtića

“Dječji vrtić “Pčelica” Čazma počinje s aktivnostima 
kojima će djecu i odrasle upozoriti na potrebu 

angažiranja u smanjivanju otpada, kako bi se dugoročno 
utjecalo na promjenu navika, prije svega, kod mladih”, 

rekla je ravnateljica DV “Pčelica”, Martina Kovač. 
“Glavni je cilj pomoći djeci da shvate na koji način 
mogu poboljšati i promijeniti svoju okolinu te ponašanje 
i navike drugih”, istaknula je. Jedna od prvih akcija je 
sadnja ukrasnih čemprese na vrtićkom igralištu koje je 
donirala čazmanska tvrtka Komunalije, član eko-odbora 
i sponzor u projektu Eko-škole. Pri realizaciji godišnje 
članarine Udruzi “Lijepa naša”, koja provodi navedeni i 
slične projekte diljem Hrvatske, i u suradnji s lokalnom 
zajednicom, potporu daje i Grad Čazma. Zbog priprema 
za stjecanje međunarodnog statusa eko-škole, Vrtić je 
posjetio doc. dr. sc. Ante Kutle, predsjednik Udruge 
Lijepa naša. Tom prigodom, pogledao je što je do sada 
učinjeno u ostvarenju takozvanih sedam programskih 
koraka u projektu Eko-škole. 

Održan je prvi sastanak eko-odbora u DV “Pčelica” s 
članovima: ravnateljica – Martina Kovač, dvije eko-
koordinatorice – Gordana Devčić i Đurđica Poslon, 
tehničko osoblje – Ranka Zgrebec i Darko Obranović, 
predstavnici roditelja – Zoran Ivkanec i Vedrana Dujnić 
Petrač, predstavnik grada – Drago Magdić, predstavnik 
turističke zajednice – Franjo Jagatić, predstavnica 
Poljoprivredne savjetodavne službe – Nikolina Perčec, 
predstavnica Super Radija – Vesna Ruklić, predstavnik 
Uprave šuma Bjelovar – Zoran Ivkanec. Na sastanku su 
potvrđena članstva svih prisutnih, usvojeno je šest koraka 
za provedbu programa, raspodijeljena je odgovornost 
sudionicima, dogovoreno je dugoročno provođenje 
programa te povezivanje vrtića i lokalne zajednice. 
Glavne zadaće i dužnosti članova su: suradnja, praćenje, 
izvještavanje, uređivanje, dokumentiranje, vrednovanje, 
prikupljanje, arhiviranje, pomoć, podrška, predavanja te 
donacija materijala i sredstava.
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Pčelari obogaćuju 
bioraznolikost 
Regionalnog 
parka prirode 
Moslavačka gora

Pčelari Pčelarske udruge «Moslavina» Čazma, sukladno 
dinamici ispunjavanja Plana rada udruge za 2013., 

sadnjom su drva evodije oplemenili površine oko svojih 
pčelinjaka. 
„Evodija je odlična ljetna medonosnom biljka koja pčelama 
daje izobilje nektara i peluda“, rekao je predsjednik 
Udruge, Dragutin Habijančić. Stoga su članovi nabavili 
i zasadili 20 komada trogodišnjih sadnica. Kako evodija 
nije zahtjevna vrsta i dobro se prilagođava, očekuju da 
će sve presadnice i prihvatiti tlo. 
Evodija najbolje uspijeva na pješčanim i glinastoj ilovači, 
a kako tog tla na čazmanskom području ima u obilju, 
procijenjeno je da to drvo najbolje odgovara čazmanskom 
kraju za poboljšanje bioraznolikosti, posebno u vrijeme 
kada vlada suša i druge nepogodnosti, a u prirodi postoji 
pomanjkanje nektara i peluda. 
Ove godine posađeno je i više desetaka sadnica: bagrema, 
amorfe, vrbe, aronije i medonosnog cvijeća posebno 
bogatog peludom.
Od ostalih aktivnosti, Udruga je, uz pomoć županijskog 
Saveza pčelara, za ispitivanje nabavila dvije košnice 
od polistiren mase – stiropor, a predviđena je i nabava 
najmodernije digitalne elektronske vage, refraktometar i 
više doza ekološkog sredstva za suzbijanje bolesti pčela. 

Također, pčelari koji nisu posjedovali certif ikat za 
to zanimanje uspješno su završili Pčelarsku školu pri 
sveučilištu u Velikoj Gorici. Iz svega navedenog možemo 
zaključiti da se čazmanski pčelari ne bave samo medo-
berbom, već istražuju bioraznolikost svojeg zavičaja, 
dopunjuju ga novim vrstama te se educiraju i prate svjetska 
dostignuća u pčelarstvu.

Obnovljen prostor 
Gradske knjižnice

Gradska knjižnica Slavka Kolara u procesu 
je obnove i opremanja od 2011. godine. 

Ministarstvo kulture RH i Grad Čazma u projektu 
iz 2011. godine f inancirali su sanaciju i obnovu 
krovišta, izmjenu stolarije, zamjenu plinske, električne 
i vodovodne instalacije. U ovoj godini, Knjižnica je 
sredstvima Ministarstva kulture RH i Grada Čazme 
ušla u projekt opremanja novim namještajem. U 
projektu vrijednom oko 230.000,00 kuna, Knjižnica 
je dobila novo opremljeni Dječji odjel, Studijski odjel 
i čitaonicu. 

Novouređenim odjelima želimo omogućiti građanima 
da zadovolje svoje potrebe čitanja, informiranosti, 
da Knjižnica bude prepoznata kao važno mjesto za 
poticanje cjeloživotnog učenja i razvijanje kreativnosti, 
kao mjesto „trećeg prostora“, mjesta za okupljanje i 
druženje. Također, pozivamo građane da sudjeluju 
u osmišljavanju i u izvođenju programa odnosno 
projekata u gradskoj knjižnici“, rekla je ravnateljica 
Knjižnice, Vinka Jelić Balta.
Knjižnica prati razvoj tehnologija, informacijskih i 
informatičkih, pa tako i u pružanju usluga svojim 
korisnicima i građanima.
Opremljena je računalima, ima pristup internetu, 
korisnici mogu ispisivati i skenirati dokumente.
Knjižnica ima svoju mrežnu stranicu, pristup 
elektroničkom katalogu i svoje profile na društvenim 
mrežama radi pristupačnijeg i lakšeg komuniciranja sa 
svojim korisnicima - stoga potražite Gradsku knjižnicu 
Slavka Kolara Čazma na internetu i Facebooku.

KULTURAAKTUALNO

Čazmanski Pčelari obogaćuju bioraznolikost

Gradska knjižnica opremljena je novim namještajem

Smijeh kroz suze Slavka Kolara 

Uz 122. godišnjicu rođenja i 50. godišnjicu smrti 
književnika i agronoma Slavka Kolara Centar za kulturu, 
Gradski muzej Čazma pripremio je izložbu SMIJEH 
KROZ SUZE SLAVKA KOLARA. 

„Povodom 50. godišnjice od smrti hrvatskog književnika 
i agronoma Slavka Kolara (Palešnik, 1. prosinca 1891. – 
Zagreb, 15. rujna 1963.), Gradski muzej u Čazmi izlaže 
dio Memorijalne zbirke pod nazivom Smijeh kroz suze 
Slavka Kolara. Izložba predstavlja njegov život i rad 
rukovodeći se monografijom Zvonimira Kulundžića 
Slavko Kolar i njegovo vrijeme, kao i objavljene književne 
i agronomske radove te aktualnost Kolarovih poruka u 
suvremenosti.“ (iz materijala o izložbi, autorica Jadranka 
Kruljac Sever) 
Izložba će biti otvorena do 20.1.2014. (do 6.1.2014. 
moguće je posjetiti izložbu svaki dan od 16 do 21 sat 
osim 24. i 25.12.2013. kada Muzej ne radi).
Izložbu su financijski pomogli: Ministarstvo kulture RH, 
Bjelovarsko bilogorska županija i Grad Čazma.

Dodijeljene nagrade za kratku priču – satiru 
Slavko Kolar 2013.

U sklopu kulturne manifestacije „Dani Slavka Kolara“, 
u Gradskoj knjižnici Slavka Kolara Čazma održana je 
svečanost proglašenja pobjednika Natječaja za kratku 

priču - satiru i dodjela nagrada. Od 72 pristigla rada iz 
Hrvatske i inozemstva, žiri u sastavu: Miroslav Mićanović, 
Branislav Oblučar, Hrvoje Kovačević, Vinka Jelić Balta i 
Slađan Lipovec izdvojio je deset priča, koje su objavljene 
na mrežnim stranicama Gradske knjižnice Čazma. 
Projekt koji financijski podržavaju Ministarstvo kulture 
RH, Grad Čazma i Bjelovarsko-bilogorska županija 
na uspješan je način spojio tradiciju i suvremenost, 
reaktualizirajući djelo Slavka Kolara i potičući recentnu 
književnu proizvodnju, istovremeno promovirajući Čazmu 
kao malo, ali nezaobilazno i važno kulturno sjedište. Prva 
nagrada, plaketa i iznos od 1500 kn, otišla je na „Put bez 
povratka“, a ponio ju je Marijan Vogrinec. Drugu nagradu, 
plaketu i iznos od 1000 kn, osvojila je priča „Bidermeier“ 
Samira Raguža. Treću nagradu, plaketu i iznos od 700 
kn osvojila je Ivana Krencer pričom „Mister Savršeni“.

Obilježen Dan Knjižnice

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma svake godine 
na dan rođenja književnika Slavka Kolara, 1. prosinca, 
obilježava i Dan Knjižnice te organizira kulturnu 
manifestaciju „Dani Slavka Kolara“. U sklopu ovogodišnje 
manifestacije održane su radionice za učenike OŠ 
Čazma uz projekciju filma „Breza“, radionice za učenike 
SŠ Čazma uz projekciju filma „Svoga tela gospodar“, 
svečanost proglašenja pobjednika Natječaja za kratku 
priču - satiru Slavko Kolar 2013. te projekcije filmova 
„Breza“ i „Svoga tela gospodar“ za građane.

Dan otvorenih vrata 

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma organizirala 
je „Dan otvorenih vrata“ kako bi građane upoznala 
s uslugama i službama koje nudi te predstavila svoje 
novoopremeljene odjele.
U sklopu Dana otvorenih vrata nastavljena je nacionalna 
kampanja za poticanje ranog glasnog čitanja djeci - „Čitaj 
mi“. Gošća kampanje bila je Nikolina Vračar Manojlović 
s predstavom „Kako jure misli jednog malog Jure“, za 
djecu predškolske dobi i nižih razreda osnovne škole.

Uz godišnjicu smrti Slavka Kolara pripremljena je izložba

U čast Slavku Kolaru u Centru za kulturu i 
Knjižnici
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samo je dio izletničkog puta, koji je za 28 čanova HPD 
“Garjevica” bio novi izazov i doživljaj za pamćenje. 
„Za 37 članova HPD “Garjevica”, među kojima je bilo 
i šest juniora, nedjelja 17.studenoga, ostat će dugo, 
nadam se, u lijepom sjećanju“, kazao je predjednik HPD 
Garjevica, Franjo Jagatić. Toliko sudionika, smatra Jagatić, 
znak je da Čazmanci sve više prepoznaju potrebu boravka 
u prirodi ispunjenog novim saznanjima i doživljajima. 
Pohod od Podgarića do Kaluđerova groba, pa preko 
Puklog kamena i Garić Grada opet u Podgarić, trajao 
je više od 6 sati, ali vedrog raspoloženja duž cijele trase 
puta nije nedostajalo.

Čazmanski pripadnici 
HGSS-a na obuci 
u Mađarskoj

U Mađarskom gradu Pećuhu prikazana je međunarodna 
vježba upravljanja katastrofama u sklopu IPA 

projekta „Dravis 3“ - Jačanje i teritorijalno proširenje 
prekogranične hrvatsko-mađarske suradnje u zajedničkom 
planiranju upravljanja katastrofama. Ciljevi projekta su 
jačanje inovativnih IT tehnologija, unapređivanje žurnih 
službi za kvalitetnije intervencije u slučaju katastrofe te 
poboljšanje zajedničkih aktivnosti prevencije i suzbijanja 
štetnih djelovanja katastrofa i obnove područja uz rijeku 
Dravu.
Na vježbi su sudjelovale HGSS stanice Bjelovara i Osijek 
kao interventne postrojbe Koprivničko-križevačke i 
Osječko-baranjske županije koje su hrvatske županije 
partneri projekta.

Vježbu spašavanje osoba iz potresom uništenih objekata 
odradilo je deset članova HGSS stanice Bjelovar, među 
kojima su bili i članovi HPD „Garjevica“ Tomislav Pirak 
i Kristijan Čikor.

polaznike vrtića. U kino dvorani u Čazmi održao se 
Koncert dudaša, tamburaša i plesača te izložba o dudama 
u power point prezentaciji. Sudjelovali su FA Zdenac 
Garešnica, KUD Mate Lovraka Veliki Grđevac i KUD 
Graničar Čazma.

Tigar teatar izveo 
Rampuš bajku

Mario Kovač i Sanja Sumrak, glumci zagrebačkog 
Tigar teatra, odigrali su 45-minutnu predstavu 

Rampuš bajka u kino dvorani Centra za kulturu u Čazmi, 
za gotovo sve dobne skupine DV “Pčelica” i učenike nižih 
razreda Osnovne škole. Poučnu predstavu o očuvanju 
prirode djeca su pogledala sa zanimanjem. “Ova predstava 
nam je bila kao uvod za ulazak u projekt Eko škole. U 
projektu za glavnu temu odabrat ćemo „Otpad – put 
prema održivom načinu življenja“ te ćemo dodatno raditi 
na poljepšanju okoliša vrtića i sadnji cvijeća i biljaka”, 
izjavila je ravnateljica DV “Pčelica”, Martina Kovač.

Postavljena 
interpretacijska 
tabla za Gradinu

Centar za kulturu i Gradski muzej Čazma te Turistička 
zajednica Moslavina – Čazma, pod pokroviteljstvom 

Hrvatske turističke zajednice postavili su interpretacijsku 
tablu za srednjovjekovnu tvrđavu – Gradinu u Čazmi. 
Izletnicima i turistima od sada su dostupne osnovne 
informacije o čazmanskoj srednjovjekovnoj tvrđavi 
zahvaljujući interpretacijskoj tabli koju je postavila 
Turistička zajednica Moslavina-Čazma, a financirala 
Hrvatska turistička zajednica. Prateći tekst i osnovu za 
idejno rješenje dao je čazmanski Centar za kulturu u 
suradnji s Konzervatorskim odjelom u Bjelovaru.

TZ Moslavina – Čazma postavila je i turističke putokaze 
uz odredišta zanimljiva posjetiteljima i izletnicima na 
šetnici Sv. Vid.

Aktivno HPD 
Garjevica

Uspon na Skradski vrh (1044 m), pohod kanjonom 
“Vražji prolaz”, prirodne ljepote Zelenog vira, 

Plesne radionice 
za djecu i odrasle

Centar za kulturu Čazma poziva sve zainteresirane 
u kino dvoranu u Čazmi na radionice suvremenog 

plesa. Radionice se održavaju subotom, a namijenjene su 
svim uzrastima, od predškolskog, vrtićke dobi, za školsku 
djecu i odrasle. Voditeljica je Mirna Geršak. 

3. dudaški susreti 
u Čazmi

Centar za kulturu i Gradski muzej Čazma, pod 
pokroviteljstvom Ministarstva kulture RH i Grada 

Čazme, organizirali su 3. dudaške susrete u Čazmi. 
Održane su radionice tradicionalnih instrumenata 
Moslavine za sve učenike od 5. do 8. razreda u Osnovnoj 
školi Čazma, pod vodstvom Vjekoslava Martinića te za 

KULTURARAZNO

U razdoblju od 13.-31.12.2013. 
AKCIJSKI POPUST OD 10%
za sve vrste plaćanja na alate, žarulje, 
lampe i sve produžne kablove. 

BOŽIĆNI POPUST OD 5%
za gotovinu, za račune preko 100kn.
vrijedi za cijeli asortiman, uključujući 
i artikle na akciji.

 STROJNO

 MJEŠANJE

 BOJA,

 LAKOVA I

 ŽBUKA

NOVOST

Usluga prijevoza do Vašeg doma te istovara kranom.

www.facebook .com/Zel jeznar i jaMilc ic

Uz lokalitet Gradine postavljena je interpretacijska tabla

Čikor i Pirak pripadnici su HGSS-a

Čazmanski planinari aktivno provode slobodno vrijeme
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SPORTKULTURA

E-čitač Gradskoj 
knjižnici Slavka 
Kolara

U sk lopu akcije „e-Readers at your f ingertips“ 
Veleposlanstvo Sjedinjenih Američkih Država 

Zagreb doniralo je e-čitač Kindle Gradskoj knjižnici 
Slavka Kolara Čazma. Ovom akcijom Veleposlanstvo USA 
poklonilo je 30 e-čitača hrvatskim javnim knjižnicama u 
svrhu promicanja e-pismenosti, obrazovanja, razvijanja 
profesionalnih vještina i kompetencija u svijetu novih 
tehnologija i medija. Donaciju je uručila vicekonzulica 
SAD Lauren Santa, koja je prisutne učenike i građane 
pozvala na suradnju, kao i na korištenje e-čitača. 

Information Resource Center (IRC), koji djeluje pri 
Veleposlanstvu SAD-a, potiče programe informacijske 
pismenosti, odnosno potiče knjižnice da preuzmu glavnu 
ulogu u razvijanju korištenja e-čitača, kao i programa koji 
potiču razvijanje informacijske i informatičke pismenosti.

Natjecanje u 
čitanju naglas

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma i Osnovna 
škola Čazma organizirale su natjecanje u čitanju 

naglas. Prijavilo se dvadeset učenika koji su se natjecali u 
kategorijama od 3. do 5. i od 5.do 8. razreda. Prosudbeno 
povjerenstvo u sastavu: Nikolina Huđber Mesar, Nikolina 
Mikušić i Maja Ravlić, u svakoj kategoriji izabralo je tri 
najbolje interpretacije, odnosno čitanja. U kategoriji od 
3. do 5. razreda, pobijedio je Mislav Mlinarić, 4. razred, 

a drugo i treće mjesto osvojile su Petra Taraba i Antea 
Ravlić, učenice 5. razreda. U drugoj kategoriji pobijednila 
je Mihaela Modrić, učenica 8. razreda, a drugo i treće 
mjesto pripadlo je Danijeli Bertek, 6. razred. i Ivani 
Božić, 8. razred. Pobjednici natjecanja sudjelovali su na 
Nacionalnom natjecanju na Interliberu 2013.. Natjecanje 
u čitanju naglas, u sklopu Mjeseca hrvatske knjige, 
odnosno Europske godine čitanja naglas, organizirano 
je u svrhu popularizacije knjiga, poticanja čitanja i 
čitanja naglas, razvoju čitalačkih navika te poticanja 
pozitivnog natjecateljskog duha. Pobjednici su, također, 
osvojili jednogodišnju besplatnu članarinu u čazmanskoj 
gradskoj knjižnici.

Priče za laku noć

U sklopu Dječjeg tjedna obilježena je i Europska 
godina čitanja naglas. U petak, 11. listopada članovi 

Društva Naša djeca čitali su djeci priče za laku noć. 
Potaknuti dobrom reakcijom i odazivom djece članovi 
Društva odlučili su da će svakoga petka do kraja godine 
provoditi ovakvu aktivnost pod nazivom „Priča za laku 
noć“. Osim što se ove godine obilježava Europska godina 
čitanja naglas, čitanje djetetu od najranije dobi pomaže, 
između ostaloga, u razvoju opažanja, pamćenja, mišljenja 
i logičkoga zaključivanja te razvija djetetove osjećaje i 
pomaže razumijevanju osjećaja drugih. Društvo Naša 
djeca ovom akcijom želi potaknuti djecu na čitanje, ali 
i roditelje jer djeci treba čitati od rođenja.

Promocija romana 
Radovana Dožudića 
„Oploviti zemlju 
magije“

Na književnoj tribini ‘Čazmanski pARTy’ u Gradskoj 
knjižnici Slavka Kolara gostovao je književnik 

Radovan Dožudić. Predstavio je svoj novi roman „Oploviti 
zemlju magije“. Radovan Dožudić, odvjetnik je i pisac. 
Rođen je 1956. godine u Zagrebu, mada sebe smatra 
rođenim Grubišnopoljcem. Živi u Bjelovaru i Čazmi. 
Istra mu je povremeno stanište i stalna inspiracija, njegova 
zemlje magije. 
Objavljene su mu dvije knjige kratkih priča: „Kratak za 

priču“ (2002.) i „Žene i pozdravi“ (2008.). Surađuje s 
književnim časopisima, zastupljen je u zbornicima kratkih 
priča. Nagrađivan je za svoj književni rad. Tiskanje 
romana Oploviti zemlju magije novčano je pomogao 
Grad Čazma.

Provedeno dobrovoljno 
davanje krvi

Posljednjem ovogodišnjem dobrovoljnom davanju krvi 
u Čazmi odazvalo se 100 davatelja, 81 muškarac i 19 

žena, a prikupljene su 92 doze krvi. Javila su se četvorica 
novih davatelja i dvije davateljice. Gradsko društvo 
Crvenog križa Čazma uskoro priprema podjelu diploma 
višestrukim davateljima. Neki od njih nisu propustili ni 
ovo, 4. ovogodišnje davanje krvi, primjerice Milenko 
Bejuk koji je krv darovao 84. put, Vlado Šporčić 49. put 
te Božica Kucelj, kojoj je ovo bilo 26., i Vesna Jušić - 25. 
dobrovoljno davanje krvi.

Gradsko društvo Crvenog križa Čazma obavještava 
sugrađane kako posjeduje šest rabljenih invalidskih kolica, 
četiri para štaka, dvije hodalice i šest štapova koje može 
posuditi onima kojima je potrebno, za prijelazni rok do 
ostvarivanja prava na HZZO-u.

Uspješna godina 
za stolnotenisače

Za Stolnoteniski klub Čazma 2013. godina jedna je 
od najuspješnijih u povijesti kluba. Sportski rezultati 

najbolja su nagrada za uloženi rad igrača, trenera i ostalih 
članova, koji zajednički stvaraju uspješnu stolnotenisku 
priču u Čazmi.
“Na kraju ove godine, odnosno jesenjeg dijela sezone 
2013/2014 ponosni smo na rezultate u liga natjecanjima, 
a posebno što je uspjeh postignut u obje seniorske 
konkurencije”, izjavio je predsjednik Kluba, Božo Kolar.
Tako je prva ženska seniorska ekipa u sastavu Ana 
Kolar, Marina Breznički i Katarina Kupsjak, s trenerom 
Brankom Kupsjakom, ostvarila 1. mjesto u 2. Hrvatskoj 
ligi. Prva muška seniorska ekipa, u sastavu Vlatko Kovačić, 
Boris Baborski i Domagoj Perhot trenutačno je plasirana 
na 4. mjestu 2. Hrvatske lige, s neodigrane dvije zadnje 
utakmice, koje se igraju 15.12.2013. godine. “Nakon 
njih se nadamo da ćemo postići plasman na 3. mjesto 
jer su direktni konkurenti već odigrali sve utakmice”, 
rekao je Kolar.

Uspjeh muške ekipe ima još veći značaj ako se uzme u 
obzir da se tek prošle sezone plasirala u 2. Hrvatsku ligu, 
uspjela se održati u ligi i završila sezonu na 6. mjestu, 
a ove sezone se već bori za 3. mjesto. Osim toga, to je 
jedina muška ekipa iz Bjelovarsko-bilogorske županije u 
drugoligaškom stolnoteniskom rangu natjecanja.
Stolnoteniski klub Čazma sudjeluje s još dvije muške 
ekipe u ligaškim natjecanjima u 3. i 4. Hrvatskoj ligi-
zapad. Također sudjeluje i na natjecanjima na ostalim 
stolnoteniskim turnirima u Hrvatskoj, uglavnom s mlađim 
kategorijama, kako bi znanje stečeno u školi stolnog 
tenisa provjerili na najbolji način. Škola stolnog tenisa 
u klubu je organizirana kroz cijelu godinu, a treninzi 
se održavaju u dvorani kluba, odnosno Domu mjesnog 
odbora Draganec. U toj dvorani se odigravaju i utakmice 
2. Hrvatske lige pa iz Kluba pozivaju sve ljubitelje stolnog 
tenisa i navijače da ih podrže u domaćim utakmicama.

Gradska knjižnica dobila je e-čitač

Čazmanci su i dalje dobri darivatelji krvi

Članice STK Čazma s trenerom Kupsjakom
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PRIGODNOPRIGODNO

PEĆINA d.o.o.
Kralja Zvonimira 3, Čazma
Tel/fax: 043/771-666

Prodaja svih vrsta guma: 
bicikl, moped i auto gume.

Gume za radne strojeve, prikolice i traktore.
Motorna ulja, antifriz, tekućina za pranje stakla…
Filteri ulja, goriva, zraka…
AKUMULATORI
Disk pločice, pakne, svjećice i ostali auto dijelovi.
PRANJE AUTOMOBILA I KOMPJUTORSKA OPTIKA
Dođite i uvjerite se u kvalitetu i brzinu naše usluge.

Na istoj adresi vršimo i usluge 
montiranja, balansiranja i popravaka guma.

Mi smo ovdje radi Vas svakog radnog dana od 08-16 h
 Subotom od 09-13 h

Hvala na dosadašnjem povjerenju!

DND Čazma 
sudjelovao na 
smotri u Slatini

Dramska družina Društva „Naša djeca“ Čazma 
sudjelovala je na 18. smotri dječjeg stvaralaštva 

Društava „Naša djeca“ u Slatini, gdje se, uz petstotinjak 
djece iz cijele Hrvatske, predstavila poznatim Vitezovim 
igrokazom „Ogledalce“. Ta je predstava prva u nizu 
koje najmlađi Čazmanci marljivo uvježbavaju uz pomoć 
voditeljice, kazališne amaterke, aktivne članice DND Čazma, 
Šuhre Kuten, koja je svoj entuzijazam prenijela i na djecu. 
„Slatina, koju smo posjetili zahvaljujući novčanoj potpori 
Grada Čazme, ponudila nam je više od smotre i iskreno 
preporučujemo svima da krenu put Virovitičko-podravske 
županije gdje doista imaju što vidjeti i naučiti“ – poručuje 
Gordana Jančić, predsjednica Društva „Naša djeca“ Čazma.

Humanitarna akcija 
za Ivicu Tomekovića 
iz Vrtlinske

Održan je humanitarni koncert za teško bolesnog Ivicu 
Tomekovića iz Vrtlinske, u organizaciji Žena sela 

Pobjenik i Stjepana Kezelea – „Vozilo koje život znači“, 
koju su podržali mnogi pojedinci, udruge, organizacije, 
tvrtke i ustanove. Na izvrsno posjećenom humanitarnom 
koncertu održanom u školsko-sportskoj dvorani nastupili 
su poznati glazbeni izvođači, a prikupljeno je 30.000 kuna. 

Akcija još uvijek traje te svi koji su u mogućnosti 
i žele pomoći, mogu to učiniti uplatom na račun 
Adile Tomeković (Ivičine majke): Erste bank IBAN 
HR6424020063102481020.
Humanitarnu akciju za teško bolesnog Ivana Tomekovića 
iz Vrtlinske podržava i Grad Čazma te je u svrhu kupnje 
posebno prilagođenog vozila za njegove potrebe uplatio 
10.000 kuna.

Vijesti iz Srednje 
škole Čazma
Svjetski dan filozofije
21.11.2013.obilježen je svjetski dan filozofije. U svijetu 
se obilježava od 2002.godine, na preporuku Uneskovog 
ured za filozofiju. Tema ovogodišnjeg obilježavanja bila 
je:”Što je čovjek,a tko nije čovjek”.Prigodno predavanje 
održao je gost Srednje škole Čazma, doc.dr.sc. Hrvoje 
Jurić, profesor na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. 
Obilježavanje dana filozofije organizirala profesorica 
Renata Špehar. Kao uvod u predavanje izveden je 
performans “Gdje je nestao čovjek” .Uvježbali su ga i 
izveli učenici 3c razreda, uz vodstvo prof. Renate Špehar.

Kreativnošću za Ivicu
Kreativne radionice izrade božićnih čestitki, ukrasnih 
vrećica i ukrasa na folijama dio su humanitarne akcije 
Srednje škole Čazma za pomoć učeniku Ivici Tomekoviću 
“I TI za TI”. Sudjelovali su učenici 3.b, 4.d, 3.d, 2.c., a 
posebno su se istaknule Silvija Halapa, Dalija Frljužec, 
Josipa Horvatić ,Kristina Pavleković i Lucija Furmek. 
U akciji im pomažu profesorice Ksenija Tklačić Dunaj 
i Suzana Pušić.

Učenici u posjetu Saboru
Učenici Srednje škole Čazma posjetili su Sabor RH i 
Europe house. Prisustvovali su sjednici Hrvatskoga sabora, 
razgledali svečane dvorane i razgovarali sa zastupnicima 
s područja Bjelovarsko-bilogorske županije - Marijom 
Lugarić, Stjepanom Milinkovićem i Vedranom Babićem. 
U Kući Europe poslušali su i predavanje “Institucije 
Europske unije”. Posjet je organizirala profesorica Ljubica 
Tabaček, dipl.politolog.

Sv. Nikola u vrtiću 

U DV Pčelica Čazma održana je priredba za Nikolinje. 
Program za sve polaznike pripremili su članovi 

vjerske i glazbene radionice, a sve je zabilježila i ekipa 
HRT-a, u sklopu emisije Dobro jutro Hrvatska.

Humanitarni koncert okupio je mnoge izvođače i posjetitelje

Sv. Nikola Pčelicama je donio darove

Adventsko-božićni program Centra za kulturu

Centar za kulturu Gradski muzej Čazma, u sklopu manifestacije Božićna priča u Čazmi, pripremio je 
ADVENTSKO BOŽIĆNI PROGRAM:

9.12.2013.  11:00 i 13:30 sati –Ježeva kućica Bjelovarskog kazališta – poklon predstava za 
  Nikolinje učenicima 1.-4.razreda OŠ Čazma i polaznicima DV “Pčelica”
16.12.2013. 18:00 sati Božićna produkcija učenika Osnovne glazbene škole u Čazmi
19.12.2013. 17:00 sati BOŽIĆNA PRIREDBA OSNOVNE ŠKOLE ČAZMA
20.12.2013. 19:00 sati VEČER MOSLAVAČKOG FOLKLORA KUD-a GRANIČAR Čazma i 
  njihovih gostiju
26.12.2013. 19:00 sati BOŽIĆNI KONCERT MJEŠOVITOG PJEVAČKOG ZBORA KUD-a ČAZMA, 
  PUHAČKOG ORKESTRA ČAZMA i SREDNJOŠKOLKI
28.12.20013. 19:00 sati NOVOGODIŠNJI MJUZIKL HORKUD-a GOLUB Bjelovar

 Za predstojeće razdoblje Centar za kulturu – Gradski muzej Čazma priprema: 

• izložbu Tekuća arheološka istraživanja u Hrvatskoj s naglaskom na Čazmu (oko 20. siječnja)
• Noć muzeja – 31. siječnja, u sklopu kojega će biti održane dvije kazališne predstave, izložbe i promocija 
  CD-a s narodnim napjevima iz Miklouša,
• program za Valentinovo – oko 14. veljače.



PRIGODNO

Šaljite tekstove i prijedloge na adresu: grad.cazma@bj.t-com.hr 
Istu adresu iskoristite i ako imate tvrtku ili ste obrtnik, a želite se 
oglašavati u navedenoj tiskovini. 
Cijene oglasnog prostora su: 150 kn za 1/8 stranice formata A4, 250 
kn za 1/4 stranice, 500 kn za 1/2 stranice te 1000 kn za oglas veličine 
stranice A4 formata. Na naslovnici nije predviđeno oglašavanje. 
Prijedlog oglasa pošaljite e-mailom u jpg ili pdf formatu te naznačite 
koju veličinu oglasa želite. Naknada se uplaćuje u korist žiro-računa 
Grada Čazme 2489004-1806300009 VABA d.d. Varaždin, poziv na 
broj 68 7706-OIB za pravne i fizičke osobe, svrha doznake: naknada 
za objavljivanje oglasa u biltenu Grada Čazme. Čazmanski vjesnik 
objavljuje se i na internet stranici Grada Čazme, www.cazma.hr.

IMPRESUM
„Čazmanski vjesnik“ besplatno glasilo Grada Čazme

Trg Čazmanskog kaptola 13, 43240 Čazma

Tel: 043/771-052, fax: 043/771-056, e-mail: grad.cazma@bj.t-com.hr

Izdavač: Grad Čazma 

Uređuje: Ivana Gusić

Dizajn i grafička priprema: Dubravko Dulan

Naklada: 3000 primjeraka

Novogodišnji program

7. Bojani Božić 
u Bojani

7. tradicijski Božić na selu – BOJANI BOŽIĆ U 
BOJANI otvoren je 26., 27., 28., 29., 30. prosinca 

2013. i 01. siječnja 2014., od 17 do 21 sati. U ponudi 
je: Galerija; stalni postav likovnih radova, prodajni 
dio galerije, suveniri i zatvorena terasa, - Park; dječje 
jaslice, tradicijska božićna rasvjeta bez struje – svijeće 
i lampaši, te Amfiteatar; otvoreno ognjište, tradicijska 
soba i traženje bombona u slami. Predškolska djeca u 
pratnji roditelja (pojedinačno, u vremenu od 26. 12. do 
01. 01.) i osobe s invaliditetom imaju besplatan ulaz. 

Ugođaj tradicijskog Božića 7. put možete doživjeti u Bojani

Više informacija na www.matesin.com, e-pošta: galerija@
matesin.com; mobitel: 098 377 630 (Franjo), telefon: 
(043) 775 265.

Koncert – „GLAZBENI VREMEPLOV“ 

29.12.2013. 18:00 sati Krunoslav Kićo Slabinac, Duško 
  Lokin, Džo Maračić Maky, Darko 
  Domijan, Grupa „Bumerang“,  Juraj 
  Galina i Dora Bačić. 
  Voditelj Vid Balog. 
  Cijena ulaznice 30 kuna.
  Dio prihoda od koncerta utrošit će 
  se za nabavku računalne opreme u 
  Osnovnoj školi Čazma.

DOČEK NOVE GODINE - GRADSKA TRŽNICA ČAZMA 
  Nastupaju DINO JELUSIĆ i band
  Kuhano vino i čaj – besplatno

TURISTIČKI VLAK S DJEDOM BOŽIĆNJAKOM
 27. - 31.12.2013. od 14 sati – besplatna vožnja gradom


